ll,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MIf,-AS GERAIS

Exmo. Sr.

Luciano AraraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Càmara Municipal

Nesta

INDICAÇÃQFKUMPO EM UNICA *,,ISCUS5ÊI;]

CÂNMM MUNICIPAL DE CAMPO BEUT;

ÊM .x,c Lg-l;pu

FRESI DENTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- A construção de uma érea de lazer destinada a cnanças e adultos, com instalação de

academia ao ar livre, em terreno baldio localizado na Rua Braz Eulâmpio Martins, atrás da Escola

Municipal Vereador José Alvarenga.

JUSTIFICATIVA

O referido local encontra-se atualmente abandonado, sem iluminação adequada e sendo

utilizado como ponto de descarte de entulho e lixo, o que tem causado riscos à saúde e à

segurança dos moradores vizinhos e dos pedestres que circulam pela rua. A revitalização da érea

é essencial para eliminar focos de sujeira e promover um ambiente mais limpo e seguro.

A construção de uma área de lazer com academia ao ar livre proporcionará espaço de

convivência, recreação e prática de atividades fisicas, beneficiando tanto crianças quanto

adultos. Além de valorirzar a região, a iniciativa estimula hábitos saudáveis e o uso consciente

dos espaços públicos.

Sala das Sessões, l7 de outubro de2025

vidson
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5771